
                 REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI SASSARI 

_____________________________________________________           
Deliberazione n°588 del 25.06.2009 

 
OGGETTO: ACQUISTO DI   ARREDI ED APPARECCHIATURE PER  IL SERVIZIO DI 
IGIENE E SANITÀ   PUBBLICA       

   
 IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.L.vo n° 502/92 coordinato con il D.L.vo n° 22 9/99; 
 
VISTA la L.R. 21.07.06 n° 10 recante “ Tutela della salut e e riordino del Servizio Sanitario 
della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26/01/1995 n° 5”; 
 
VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale  n° 25/49 del 03/07/2007 di nomina del 
Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale n° 1 di Sassari; 
 
VISTA la legge regionale n° 5 del 07/08/2007 così come mo dificato dalla sentenza della 
Corte Costituzionale n° 411 del 2008; 
 
VISTO il D.lgs 163/2006  ;    
 
VISTA la nota del Direttore dell’Istituto di Igiene e Medicina Preventiva dell’Azienda 
Ospedaliero Universitaria del 17/11/2008 con la quale chiede l’acquisto di arredi ed 
apparecchiature per  il Servizio di Igiene e Sanità Pubblica; 
 
VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Acquisti n° 81  del 25/03/09   con la 
quale si disponeva la pubblicazione di un bando di gara con il sistema di procedura aperta  
per l'acquisizione di  beni e servizi  per  l’Azienda Sanitaria Locale n°1 e comprendenti, tra le 
altre,  la fornitura di  Arredi  vari e apparecchiature per il  Servizio di Igiene e Sanità Pubblica; 
 
ACCERTATO che nel capitolato speciale d’appalto era stato previsto che le offerte 
dovessero pervenire entro le ore 13 del 31/03/09 con l’avvertenza che l’apertura delle stesse 
sarebbe avvenuta il giorno 03/04/09  presso gli uffici del Servizio Acquisti e che 
l’aggiudicazione sarebbe stata effettuata lotto per lotto relativamente ai lotti n° 1-2-3-4 , e 
voce per voce  relativamente ai materiali fuori dai lotti, a favore del concorrente che avrebbe 
presentato il prezzo più basso ; 
 
PRESA VISIONE dei  verbali di gara del 03/04/09 e  del 28/05/2009  che fanno parte 
integrante del presente provvedimento dai quali risulta che hanno presentato offerta entro i 
termini le ditte  Laboindustria  - Sirio Medical – AR.P. – Modesto Manca – Quadrica – 
Genetics Services     e  che  dal medesimo sono  risultate aggiudicatarie le Ditte  
Laboindustria  - Sirio Medical – AR.P. –– Quadrica  - F.C.   per un importo complessivo di €. 
37.976,400  Iva  compresa e secondo la ripartizione degli arredi come risulta dal prospetto 
allegato ai citati verbali  che del presente atto ne fa parte integrante e sostanziale; 
 
PRESO ATTO che tale materiale deve essere acquistato con i fondi a destinazione vincolata 
relativi allo Studio Clinico  13 pNc – Protocollo 6096°A1 – 500 – Ditta Wyeth così come 
previsto nella delibera  n° 789 del 27/10/2006 e co me da propria nota   del 12/11/2008 prot. 
n° 7270/D.G. ;    
 



VISTA la relazione del  Responsabile del  Servizio Contratti  Appalti  e  Acquisti; 
 

DELIBERA  
      Per quanto in premessa: 
 
        a)  di  individuare le Ditte Laboindustria  - Sirio Medical – AR.P. - Quadrica  - F.C.  per la   

fornitura di arredi e apparecchiature  per  il Servizio di Igiene e Sanità Pubblica  per 
un importo complessivo di €. 37.976,400  Iva  compresa e secondo la ripartizione  
meglio specificata nel prospetto allegato al verbale del 28/05/2009;   

            b)  di dare atto che la spesa di €. 37.976,400 Iva inclusa trova capienza nel fondo a  
destinazione vincolata maturato nell’ambito dello studio  “Studio Clinico  13 pNc “ – 
Protocollo 6096  A1 – 500 – Ditta Wyeth così come previsto nella delibera  n° 789 
del 27/10/2006 e come da  propria nota   del 12/11/2008 prot. n° 7270/D.G. ;    

 
             c)   di dare atto che agli ordinativi provvederà  il Settore Patrimonio  Servizio Contratti 

Appalti e Acquisti di Sassari previa verifica  della disponibilità finanziaria sul relativo 
budget . 

 
 

    
 
                                                                                                    IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                    (Dott. Giovanni Battista Mele) 
 
 


